Ç.

Nova Russas :: 	•

ATA DA SESSÃO INAUGURAL PARA RECEBIMENTO DE ENVELOPES E ABERTUWRI
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO, REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N.°
TP00312021.

Aos 30 (trinta) dias do mês de março de 2021, às 09:15 horas, a Comissão Permanente de Licitação de

Nova Russas, composta pelos senhores Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa, Antonia de Maria Porfirio e

Maria Luisa de Azevedo, onde, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para a sessão pública inaugural

da TOMADA DE PREÇOS N.° GM-TP00312021, cujo objeto versa sobre "CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ENVOLVENDO A COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO

DOS SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE MATERIAIS JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS", O Presidente deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão,

convocando os presentes para apresentarem seus envelopes contendo os documentos de habilitação e

propostas de preços, respectivamente, onde foi verificada a inviolabilidade dos mesmos, sendo

procedida a rubrica de seus lacres. Constatou-se a participação das seguintes interessadas: 1)

PATRÍCIA F DA SILVA PRUDÊNCIA EIRELI ME (CNPJ: 15.730.679/0001-41); 2) T AMÉRICO DE

SOUZA EIRELI (CNPJ: 09.380.500/0001-70); 3) D.E. DE A. MOREIRA ME (CNPJ: 14.244.473/0001-49):

4) SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÃO DO BRASIL LTDA (CNPJ: 11.100.086/0001-40); 5)1 C

LINHARES DOS SANTOS (CNPJ: 37.741.376/0001-67); 6) F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E

EVENTOS ME (CNPJ: 19.608.944/0001-74); 7) M ALVES DA FONSECA ME (CNPJ: 18.739.288/0001-

86). Foi-lhes informado, que devido ao volume de documentos a se analisar, bem como a necessidade

de evitar aglomerações, a presente sessão pública seria destinada apenas para abertura de envelopes

de documentos sendo a mesma suspensa em seguida, e que a CPL iria entrar em recesso para analisar

a documentação e deliberar pela habilitação das interessadas em sessão interna, sendo seu resultado

publicado na imprensa oficial, sugerindo que se dispusessem 3 (três) entre os presentes para

acompanhamento da sessão e rubrica dos documentos, momento em que se dispuseram sem objeções

T AMÉRICO DE SOUZA EIRELI (CNPJ: 09.380.500/0001-70), representada por THIAGO AMERICO DE

SOUZA, reconhecido pela CNH n.° 1638256887 Detran/CE, inscrito no 0FF n.°  985.670,473-15; D.E. DE

A. MOREIRA ME (CNPJ: 14.244.473/0001-49), representada por DARIO EDSTRON DE AGUIAR

MOREIRA, reconhecido pela CNH n.° 1351313105 Detran/CE, inscrito no 0FF n.° 879.549.403-06;

SISTEMA INTEGRADO DE COMUNICAÇÃO DO BRASIL LTDA (CNPJ: 11.100.086/0001-40),

representada por FRANCISCO EMANUEL RODRIGUES DE SOUSA, reconhecido pela CNH n.°

1663875337 Detran/CE, inscrito no CPF n.° 039.432.573-71. Os envelopes foram abertos, e seu

conteúdo verificado e rubricado pela CPL e licitantes presentes. Foi-lhes inquirido, se desejariam

novarussas
1 3U 63 30

TAM41 • DE SOUZA EIRELI (CNPJ: 09.381.50010001-70)
HIAGO' LRI ODESO

1! U 	JI/illl " 	11/
IRA ME (CNP 4j 14.244.473 ''01-49)

RON DE AGUIAR MOREIRA

Nova Russas 	1 L•.

consignar algum apontamento sobre a documentação apresentada ao presente processo, ao

mantiveram silentes. Nada mais havendo a consignar em ata, o presidente da CPL declarou encerrada

sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai assinada pela

Comissão e licitantes presentes. Nova Russas/CE, 30 de março de 2021.

Vir' ílio B. F. Sousa

Presidente da CPL
Maria&ísede 'Azevedo
-- Membro da CPL Membro da CP1

LICITANTES P: ESENTES:

k ~à"UNIC à~'áI ST L
MA INTE 	COMAÇÂDOASIL  LTDA (CNPJ: 11.100.08610001-40)

FRANCISCO EMANUEL RODRIGUES DE SOUSA

3572-5330

novarussas novrusas